

## Tonny Madsen Holding ApS

Skotlandsvej 3, 5700 Svendborg

CVR-nr. 25 70 10 97

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021.



---

Tonny Dyrvig Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tonny Madsen Holding ApS Skotlandsvej 3 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 25 70 10 97
	Stiftet: 3. november 2000
	Hjemsted: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tonny Dyrvig Madsen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Fynske Bank, Centrumspladsen 19, 5700 Svendborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Tonny Madsen A/S, Svendborg Entreprenør J. Clausen ApS, Svendborg TM Havn A/S, Svendborg TM Shipping under likvidation ApS, Svendborg Lindø ApS, Svendborg Flintholm Sten & Grus ApS, Svendborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Sea Consult ApS, Ærø

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	31.166	28.881	38.672	39.026	22.759
Resultat af primær drift	3.792	2.747	9.774	13.002	-1.154
Finansielle poster, netto	-370	-300	-949	-1.397	-1.484
Årets resultat	2.679	1.888	6.814	8.712	-2.132
<b>Balance:</b>					
Balancesum	101.391	101.938	107.223	108.743	83.392
Egenkapital	65.831	63.207	61.372	54.611	45.951
<b>Pengestrømme:</b>					
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	51	64	58	49
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	107,6	81,4	69,1	79,2	68,8
Soliditetsgrad	64,9	62,0	57,2	50,2	55,1
Egenkapitalforrentning	4,2	3,0	11,8	17,3	-4,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet har i året været, at eje kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder.

Koncernens væsentligste aktiviteter har i året været at drive entreprenør og vognmandsvirksomhed, genindvindingsvirksomhed samt råstof indvinding.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.679 t.kr. mod 1.888 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at Covid-19 ikke vil påvirke koncernens resultat for 2021 væsentligt, og det er derfor ledelsens forventning, at koncernen vil generere overskud i det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
	<b>-29.825</b>	<b>75.084</b>	<b>31.165.866</b>	<b>28.881.225</b>
1	0	0	-19.133.707	-18.501.897
	0	0	-8.061.567	-7.395.416
	0	0	-178.287	-236.825
	<b>-29.825</b>	<b>75.084</b>	<b>3.792.305</b>	<b>2.747.087</b>
	2.498.935	1.458.765	0	0
	416.862	612.108	0	0
	22.450	4.342	182.278	355.501
2	-184.801	-141.617	-552.700	-655.171
	<b>2.723.621</b>	<b>2.008.682</b>	<b>3.421.883</b>	<b>2.447.417</b>
	-44.284	-120.610	-742.546	-559.345
3	<b>2.679.337</b>	<b>1.888.072</b>	<b>2.679.337</b>	<b>1.888.072</b>
			2.679.337	1.888.072
			<b>2.679.337</b>	<b>1.888.072</b>

**Balance 31. december**

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	0	0	1.127.142	1.366.205
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.127.142	1.366.205
5	Grunde og bygninger	0	0	31.565.981	36.477.928
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	20.241.319	24.067.518
7	Indretning af lejede lokaler	0	0	614.454	914.418
8	Skibe	0	0	9.471.932	10.560.778
9	Investeringsjendomme	0	0	17.869.990	12.326.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	79.763.676	84.347.189
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.072.226	45.573.654	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	24.890	24.706
13	Andre tilgodehavender	0	0	1.500	1.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.072.226	45.573.654	26.390	26.206
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>46.072.226</b>	<b>45.573.654</b>	<b>80.917.208</b>	<b>85.739.600</b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2020	2019	2020	2019	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	1.454.388	1.770.591
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	505.554	404.074
	Aktiver bestemt for salg	0	0	120.000	335.000
	Varebeholdninger i alt	0	0	2.079.942	2.509.665
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	9.358.565	6.499.777
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	1.231.208	50.795
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.144.879	20.604.809	0	0
15	Udskudte skatteaktiver	465.000	467.000	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	444.390	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.173.612	0	0	0
	Andre tilgodehavender	0	0	2.064.150	2.881.131
16	Periodeafgrænsningsposter	0	0	562.427	643.385
	Tilgodehavender i alt	26.783.491	21.516.199	13.216.350	10.075.088
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	2.038.328	2.077.530
	Værdipapirer i alt	0	0	2.038.328	2.077.530
	Likvide beholdninger	8.338	9.061	3.139.014	1.536.316
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.791.829</b>	<b>21.525.260</b>	<b>20.473.634</b>	<b>16.198.599</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>72.864.055</b>	<b>67.098.914</b>	<b>101.390.842</b>	<b>101.938.199</b>

**Balance 31. december**

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for opskrivninger	0	0	4.334.365	4.401.851
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.920.607	4.594.297	0	0
Overført resultat	59.660.000	58.306.973	60.246.243	58.499.419
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	55.300	1.000.000	55.300
Egenkapital for minoritetsinteresser	65.830.607	63.206.570	65.830.608	63.206.570
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>65.830.607</b>	<b>63.206.570</b>	<b>65.830.608</b>	<b>63.206.570</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	5.229.140	5.651.710
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.229.140</b>	<b>5.651.710</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.763.797	8.206.805
Leasingforpligtelser	0	0	2.113.563	4.630.547
Deposita	0	0	223.000	79.500
Anden gæld	0	0	1.196.439	264.746
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	11.296.799	13.181.598

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		Modervirksomhed		Koncern	
		2020	2019	2020	2019
Note					
17	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	2.427.934	2.290.644
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	3.842.987	8.380.046
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.000	37.500	3.986.657	1.944.361
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.436.631	3.772.623	0	0
	Selskabsskat	521.896	0	565.733	558.397
	Anden gæld	42.921	82.221	8.210.984	6.722.673
18	Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	2.200
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.033.448	3.892.344	19.034.295	19.898.321
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.033.448</b>	<b>3.892.344</b>	<b>30.331.094</b>	<b>33.079.919</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>72.864.055</b>	<b>67.098.914</b>	<b>101.390.842</b>	<b>101.938.199</b>

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	250.000	4.469.337	0	56.599.161	54.000	61.372.498
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	0	0	1.900.258	55.300	1.955.558
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-67.486	0	0	0	-67.486
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	4.401.851	0	58.499.419	55.300	63.206.570
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	0	0	1.746.824	1.000.000	2.746.824
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-67.486	0	0	0	-67.486
	<b>250.000</b>	<b>4.334.365</b>	<b>0</b>	<b>60.246.243</b>	<b>1.000.000</b>	<b>65.830.608</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	250.000	4.460.779	56.607.719	54.000	61.372.498
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Resultatandel	0	133.518	1.699.254	55.300	1.888.072
Egenkapital 1. januar 2020	250.000	4.594.297	58.306.973	55.300	63.206.570
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	326.310	1.353.027	1.000.000	2.679.337
	<b>250.000</b>	<b>4.920.607</b>	<b>59.660.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>65.830.607</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	2.679.337	1.888.072
22 Reguleringer	9.253.971	6.781.784
23 Ændring i driftskapital	1.889.616	-844.326
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.822.924	7.825.530
Renteindbetalinger og lignende	182.279	355.500
Renteudbetalinger og lignende	-552.700	-655.171
Pengestrøm fra ordinær drift	13.452.503	7.525.859
Betalt selskabsskat	-1.160.982	-2.597.200
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.291.521</b>	<b>4.928.659</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.388.269	-4.156.128
Salg af materielle anlægsaktiver	79.750	3.058.456
Køb af finansielle instrumenter	0	-5.503
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.308.519</b>	<b>-1.103.175</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	5.828.838
Afdrag på langfristet gæld	-2.827.138	-7.276.196
Betalt udbytte	-55.300	-54.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.537.068	-1.479.053
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.419.506</b>	<b>-2.980.411</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.563.496</b>	<b>845.073</b>
Likvider 1. januar 2020	3.613.846	2.768.773
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>5.177.342</b>	<b>3.613.846</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.139.014	1.536.316
Værdipapirer	2.038.328	2.077.530
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>5.177.342</b>	<b>3.613.846</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	16.997.062	16.042.456
Pensioner	0	0	1.737.047	1.946.864
Andre omkostninger til social sikring	0	0	399.598	512.577
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.133.707</b>	<b>18.501.897</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	44	51
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	182.190	139.152	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.611	2.465	552.700	655.171
	<b>184.801</b>	<b>141.617</b>	<b>552.700</b>	<b>655.171</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			326.310	133.518
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	55.300
Overføres til overført resultat			1.353.027	1.699.254
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.679.337</b>	<b>1.888.072</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	2.190.630	2.190.630
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.190.630</b>	<b>2.190.630</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-824.425	-585.362
Årets afskrivninger	0	0	-239.063	-239.063
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.063.488</b>	<b>-824.425</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.127.142</b>	<b>1.366.205</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	35.586.275	35.209.386
Tilgang i årets løb	0	0	5.225	1.314.107
Afgang i årets løb	0	0	0	-1.627.266
Overført til/fra investeringsejendomme	0	0	-4.317.041	690.048
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.274.459</b>	<b>35.586.275</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	7.000.000	7.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.000.000</b>	<b>7.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-6.108.347	-5.348.490
Årets afskrivninger	0	0	-629.301	-644.275
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0	29.170	445.208
Overført til/fra investeringsejendomme	0	0	0	-560.790
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-6.708.478</b>	<b>-6.108.347</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31.565.981</b>	<b>36.477.928</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	69.857.645	67.279.704
Tilgang i årets løb	0	0	1.587.378	3.418.021
Afgang i årets løb	0	0	-1.466.100	-840.080
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>69.978.923</b>	<b>69.857.645</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-45.790.127	-41.770.793
Årets afskrivninger	0	0	-5.206.777	-4.600.998
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	1.259.300	581.664
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-49.737.604</b>	<b>-45.790.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.241.319</b>	<b>24.067.518</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	4.644.376	7.412.828
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	3.571.064	3.571.064
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.571.064</b>	<b>3.571.064</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-2.656.646	-2.303.462
Årets afskrivninger	0	0	-299.964	-353.184
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2.956.610</b>	<b>-2.656.646</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>614.454</b>	<b>914.418</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Skibe</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	18.555.235	18.405.235
Tilgang i årets løb	0	0	260.800	150.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.816.035</b>	<b>18.555.235</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-7.994.457	-6.685.018
Årets afskrivninger	0	0	-1.349.646	-1.309.439
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-9.344.103</b>	<b>-7.994.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.471.932</b>	<b>10.560.778</b>
<b>9. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	13.844.720	13.808.768
Overført til/fra domicilejendomme	0	0	4.317.041	-690.048
Tilgang i årets løb	0	0	1.534.866	726.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.696.627</b>	<b>13.844.720</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0	-1.518.173	-1.885.170
Overført fra domicilejendomme 31. december 2020	0	0	-29.170	560.790
Årets afskrivninger	0	0	-279.294	-193.793
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.826.637</b>	<b>-1.518.173</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17.869.990</b>	<b>12.326.547</b>

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	41.151.619	41.231.619	0	0
Afgang i årets løb	0	-80.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>41.151.619</b>	<b>41.151.619</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	5.166.460	5.006.141	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.697.635	1.657.828	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-197.509	0	0
Udbytte	-2.000.000	-1.300.000	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>5.864.095</b>	<b>5.166.460</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-744.425	-545.362	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-199.063	-199.063	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-943.488</b>	<b>-744.425</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>46.072.226</b>	<b>45.573.654</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tonny Madsen A/S			Svendborg	100 %
Entreprenør J. Clausen ApS			Svendborg	100 %
TM Havn A/S			Svendborg	100 %
Lindø ApS			Svendborg	100 %
Flintholm Sten & Grus ApS			Svendborg	100 %

## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>11. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.500.000	1.500.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-1.250.350	-1.250.350	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.250.350</b>	<b>-1.250.350</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-249.650	-249.650	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-249.650</b>	<b>-249.650</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sea Consult ApS			Ærø	50 %
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	24.706	19.170
Tilgang i årets løb	0	0	184	5.536
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.890</b>	<b>24.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.890</b>	<b>24.706</b>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender	0	0	1.500	1.500
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>14. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsverdi af periodens produktion	0	0	1.950.268	1.875.164
Modtagne acontobetalinger	0	0	-719.060	-1.824.369
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.231.208</b>	<b>50.795</b>
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat af årets resultat	465.000	467.000	0	0
	<b>465.000</b>	<b>467.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Omsætningsaktiver	465.000	467.000	0	0
	<b>465.000</b>	<b>467.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	0	0	269.904	435.995
Øvrige forudbetalte omkostninger	0	0	292.523	207.390
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>562.427</b>	<b>643.385</b>

## Noter

---

### 17. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	8.240.270	476.473	7.763.797	5.886.449
Leasingforpligtelser	4.065.024	1.951.461	2.113.563	0
Deposita	223.000	0	223.000	0
Anden gæld	1.196.439	0	1.196.439	0
	<u>13.724.733</u>	<u>2.427.934</u>	<u>11.296.799</u>	<u>5.886.449</u>

	<u>Modervirksomhed</u>		<u>Koncern</u>	
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.200</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.200</u>

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Ingen.

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.267 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 20.720 t.kr.

## Noter

---

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har pr. 31. december 2020 deponeret nedenstående ejerpantebreve til sikkerhed for koncernens bankgæld, 8.730 t.kr.:

Løsøre pantebrev, 3.800 t.kr. med pant i udvalgte entreprenørmaskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.659 t.kr.

Ejerpantebrev, 3.000 t.kr. med pant i udvalgte lastbiler/vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 500 t.kr.

Ejerpantebrev, 7.300 t.kr. med pant i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.290 t.kr.

Ejerpantebreve, 14.100 t.kr. med pant i enkelte grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.170 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.684 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	661
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.260
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der sikkerhed i værdipapirdepot, 2.029 t.kr. og depotafkastkonto, 51 t.kr.	

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Moderselskab:

Ingen.

Koncernen:

Koncernen har indgået lejeaftale omkring havneareal, hvor der er 6 måneders opsigelse. Den årlige leje udgør 360 t.kr.

## Noter

---

### 20. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskab:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør på 31. december 2020 i alt 3.843 t.kr.

Koncernen:

Ingen.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Moderselskab:

Ingen.

Koncernen:

Koncernen har stillet arbejdsgarantier for i alt 828 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 566 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 21. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Tonny Madsen

Direktør og kapitalejer

#### Transaktioner

Der er i datterselskab udbetalt arbejdsvederlag til direktøren for direktørstillingen.

### 22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.061.567	7.395.416
Heraf småanskaffelser	-57.525	-54.664
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-39.063	-1.417.982
Andre finansielle indtægter	-182.278	-355.501
Øvrige finansielle omkostninger	552.700	655.171
Skat af årets resultat	742.546	559.344
Øvrige reguleringer	176.024	0
	<u>9.253.971</u>	<u>6.781.784</u>

### 23. Ændring i driftskapital

	Koncern	
	2020	2019
Ændring i varebeholdninger	429.723	226.595
Ændring i tilgodehavender	-9.373.330	3.160.807
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.833.223	-4.231.728
	<u>1.889.616</u>	<u>-844.326</u>